М ИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО Ж ЕЛЕЗНОДОРОЖ НОГО ТРАНСПОРТА
(РОСЖЕЛДОР)

ПРИКАЗ
$ -6  J J - C L ^ r v i ( \  $  0 £ 0 ___ Москва № i i £ *

О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации
от 25 марта 2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской

едерации нерабочих дней» в образовательных организациях,
подведомственных Федеральному агентству железнодорожного транспорта

, n?n 1Т и Ука3а Президента Российской Федерации от 25 марта
-020 г. К  206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» и
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории Российской Федерации п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям находящихся в ведении Федерального агентства
железнодорожного транспорта организаций, реализующих образовательные
программы высшего образования, среднего профессионального образования и
соответствующие дополнительные профессиональные программы:

1.1. обеспечить предоставление обучающимся каникул с 28 марта 2020 г по
5 апреля 2020 г.;

1.2. проинформировать работников и обучающихся об изменениях
календарного учебного графика;

1.3. определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное
функционирование объектов инфраструктуры образовательных организаций, в том
числе информационно-технологической, с 28 марта 2020 г. по 5 апреля 2020 г.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель В.Ю. Чепец

Е.А. Глотов, УУП
(499) 550-34-36 доб. 1082